
 

 
1 

SMLOUVA O DÍLO  
 

Tato smlouva se uzavírá dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. 
 

I. Smluvní strany 
Objednatel:     
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
veřejná vysoká škola 
se sídlem Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
IČ: 62156462, DIČ: CZ62156462, plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
číslo účtu : xxx 
zastoupená : MgA. Janem Petrem, provozním ředitelem Divadla na Orlí 
Osoby oprávněné za objednatele: 

- Ve věcech smluvních: MgA. Jan Petr, provozní ředitel Divadla na Orlí 
- Ve věcech technických: Ing. Miroslav Drchal, správce budovy Divadla na Orlí 

 
Zhotovitel: 
Firma  NOVA BAU s.r.o. 
Rázusova 407/84 BRNO 614 00 
Zápis v OR – oddíl C ,vložky číslo 77752 –Krajský soud v Brně  
Zastoupena: Macka Libor  
IČ: 29321468 
DIČ: CZ29321468 
 
 
II. Předmět smlouvy 
1.  Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli za podmínek stanovených touto smlouvou dílo: 
 
Oprava podlahy po zatečení,  
 
v rozsahu dle odsouhlaseného rozpočtu ze dne 20. 8. 2017, který je jako Příloha č.1 nedílnou součástí 

této Smlouvy o dílo. 
 
III. Termín plnění díla 
1. Dílo bude zhotovitelem dodáno a zprovozněno do 30. 9. 2017. 
 
IV. Místo dodání díla 
1. Místem plnění je stavba: 



 

 
2 

Divadlo na Orlí, Orlí 19, 602 00 Brno.        
     
V. Cena díla 
1. Cena díla dle této Smlouvy, na které se dohodly obě smluvní strany, je stanovena částkou: 

 
Celková částka za dodání zařízení včetně montáže: 62 977,- Kč bez DPH 
 
2. Cena za dílo bude základem pro výpočet daně z přidané hodnoty.  
             
VI. Fakturace 
1. Po dodání díla na základě předání a převzetí díla a oboustranně podepsaného Předávacího 

protokolu vystaven daňový doklad – konečná faktura. Splatnost faktury je 14 dní od data předání 
a převzetí díla objednatelem. 

2. Dílo může být předáno před sjednaným datem dokončení. O stavu předávaného díla bude mezi 
objednatelem a zhotovitelem sepsán Předávací protokol zachycující stav díla ke dni předání.  

3. Dílo bude dokončeno po předání a převzetí a po odstranění všech vad a nedodělků. 
 
VII. Odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo, které je předmětem této smlouvy záruku v délce 24 měsíců od 

předání a převzetí díla.  
2. V případě vzniku vady z důvodu nedodržení pokynů uvedených v záručním listu a pokynů, které 

jsou uvedeny v provozním a montážním návodu, se na takovouto vadu nevztahuje záruka. 
2. Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
3. Zjistí-li objednatel vadu díla nebo jeho části, které je předmětem záruky, vyzve písemně/emailem 

zhotovitele k odstranění reklamované závady. K odstranění záruční vady (pokud zhotovitel tuto 
reklamaci uznává)  je zhotovitel povinen nastoupit do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení a 
záruční vadu neprodleně odstranit nebo zajistit provizorní chod díla a záruční vadu odstranit co 
nejdříve. Zjistí-li však zhotovitel, že se nejedná o záruční vadu, je povinen o tomto informovat 
objednatele a písemně uvést důvody, proč se nejedná o záruční vadu; v takovémto případě sdělí i 
předpokládanou výši nákladů a čas na odstranění vady. Bude-li ze strany objednatele následně 
oprava objednána, uhradí objednatel veškeré náklady spojené s opravou. V případě havárií je 
zhotovitel povinen nastoupit k zahájení odstraňování havárie nejpozději do 24 hod od 
prokazatelného nahlášení havárie objednatelem. 

5.  Záruka se nevztahuje na spotřební materiál. 
 
 
VIII. Ostatní ustanovení 
1. S dodávkou díla předá zhotovitel osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobků, kopie záručních listů a 

ostatní předepsanou dokumentaci.  



 

 
3 

2. Zhotovitel je povinen na svých pracovištích udržovat pořádek. 
3. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a právních předpisů při provádění díla.  
4. Pro případ prodlení lhůty pro předání řádně a úplně provedeného díla dle  této smlouvy objednateli, 

je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč,- Kč za každý kalendářní 
den prodlení.  

5. V případě prodlení s úhradou závěrečné faktury ze strany objednatele, zavazuje se objednatel 
zaplatit ve prospěch zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 
1. Pro případ, že objednatel neuhradí cenu díla stanovenou v čl. V. této smlouvy ve lhůtě maximálně 

15 dnů po lhůtě splatnosti dle čl. VI. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn tuto smlouvu okamžitě 
písemně vypovědět.  

2. Tato smlouva může být po dohodě jejich účastníků změněna nebo doplněna jen písemným 
dodatkem. 

3. Vztahy mezi účastníky této smlouvy se řídí, není-li touto smlouvou stanoveno jinak, ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku a ostatními platnými právními předpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně pro řešení veškerých 
sporů z této smlouvy, patřících do věcné příslušnosti okresního nebo krajského soudu, je Okresní 
soud resp. Krajský soud v Brně. 

5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a dle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

6. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 4 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po dvou 
stejnopisech. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jsou přílohy: 
Rozpočet ze dne 20. 8. 2017 na částku 62 977,- Kč , kterým je definovaný rozsah díla  
 
V Brně dne …………………………… 
 
 
 
 
           ....................................................                             ................................................ 
                          objednatel                                                               zhotovitel 
 
 
 



 

 
4 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel:     
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
veřejná vysoká škola 
se sídlem Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
IČ: 62156462, DIČ: CZ62156462, plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
číslo účtu : xxx 
zastoupená : MgA. Janem Petrem, provozním ředitelem Divadla na Orlí 
Osoby oprávněné za objednatele: 

- Ve věcech smluvních: MgA. Jan Petr, provozní ředitel Divadla na Orlí 
- Ve věcech technických: Ing. Miroslav Drchal, správce budovy Divadla na Orlí 

 
Zhotovitel: 
Firma  NOVA BAU s.r.o. 
Rázusova 407/84 BRNO 614 00 
Zápis v OR – oddíl C ,vložky číslo 77752 –Krajský soud v Brně  
Zastoupena: Macka Libor  
IČ: 29321468 
DIČ: CZ29321468 
 

 
Akce: OPRAVA PODLAHY PO ZATEČENÍ  - ROZPOČET 

  
      
 

název MJ množství cena/MJ Cena celkem 

 
Restaurace+zázemí  

    1. snímání stáv.lišt obvodových,šikmých,sokl bm 57,76 12 693,12 Kč 

2. 
demontáž stávající plovoucí podlahy 
vč.mirelonu přízemí 15,17+64,69 retaurace m2 79,86 52 4 152,72 Kč 

3. 
odnos ,likvidace snímané podlahy 
,skládka,poplatek ks 1 2900 2 900,00 Kč 

4. dodávka a montáž mirelonu tl.2 mm m2 80 22 1 760,00 Kč 

5. 
montáž plovoucí podlahy s četnými výřezy 
fancoile,čistící zona,schody atd m2 79,86 168 13 416,48 Kč 

6. 

montáž lemovacích lišt na 
mamuta,,vnitřních,schod.hran,šikmin 
obvody,,cca 60bm  kpt 1 2200 2 200,00 Kč 

7. 
dodání lišt šikmina 2.70m 1 x,,účko 
1m,schod.hrana 20 x 25 á 1 m 2 x,,  ks 4 385 1 540,00 Kč 

8. 

dodání plov. podlahy v tl.8mm s nejvyšším 
stupněm otěruodolnosti Egger Classic 32 
tl.8mm  m2 86 355 30 530,00 Kč 



 

 
5 

9. akryl v barvě  ks 1 65 65,00 Kč 
10. dovoz materiálu na opravy  ks 1 700 700,00 Kč 
11. transport na místo montáží  ks 1 400 400,00 Kč 

12. 
dodání chybějících lišt schod.hrana kolem 
schodiště  bm 12 385 4 620,00 Kč 

13.         0,00 Kč 
14.         0,00 Kč 
15. celkem bez dph        62 977,32 Kč 
            
  macka libor 20.8.2017         
 
 
 
V Brně dne …………………………… 
 
 
 
 
           ....................................................                             ................................................ 
                          objednatel                                                               zhotovitel 
 


